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I. OPIS TECHNICZNY 

1. Dane ogólne
1.1 Podstawa opracowania: 

Podstawą opracowania jest zlecenie Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku wykonania uproszczonej dokumentacji projektowej i kosztorysowej remontu systemu odwodnienia boiska sportowego zlokalizowanego na działce nr 17 KM-1 w Fromborku.

1.2. Przedmiot i zakres opracowania: 

Przedmiotem opracowania uproszczonej dokumentacji jest remont istniejącego systemu odwodnienia boiska  sportowego o nawierzchni trawiastej.

Zakres opracowania obejmuje wykonanie robót remontowych istniejących studni z kręgów betonowych wraz z konserwacją  odcinka rurociągu drenarskiego o średnicy 20 cm, wykonanie powierzchniowego odwodnienia liniowego wzdłuż bieżni po stronie południowej boiska z korytek betonowych z rusztem żeliwnym. 

1.3. Materiały wyjściowe

a. Mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1: 500

b. Ewidencja urządzeń melioracyjnych Miasta i Gminy Frombork

c. Typowe terenowe urządzenia sportowe - COB-PBP - przystosowanie  Terenowy Zespół Usług Projektowych w Braniewie  1976r

d. Lustracje terenowe i pomiary inwentaryzacyjne wykonane w kwietniu 2011 r

e. Mapy topograficzne w skali 1:10 000 i 1:25 000

2. Charakterystyka stanu istniejącego.

Boisko  sportowe  o  nawierzchni trawiastej  położone jest na działce nr 17  KM-1; Frombork. Powierzchnia całkowita działki wynosi  4,2402 ha. Płyta boiska o nawierzchni trawiastej około 1,26 ha. Funkcjonujące od wielu lat odwodnienie systemem  drenarskim  boiska  działa poprawnie. System ten   wykonany został wykonany w latach 70- dziesiątych  ubiegłego  wieku. Jedynie część urządzeń drenarskich wymaga remontu lub robót konserwacyjnych polegających na udrożnieniu. Jednak  faliste ukształtowanie terenu przylegającego do boiska powoduje, ze po intensywnych opadach czy roztopach następuje gwałtowny, powierzchniowy spływ wód na płytę boiska. Wody opadowe stosunkowo szybko infiltrują i są odprowadzane systemem drenażowym.  

Jednak podczas roztopów przy zamarzniętej wierzchniej warstwie gruntu wody spływające powierzchniowo z terenów przyległych zalewają płytę boiska i z uwagi na brak infiltracji, długotrwale murawa boiska znajduje się pod znaczą warstwą wody. To  z kolei prowadzi do degradacji nawierzchni trawiastej.   

3. Proponowane rozwiązania 

Uproszczona dokumentacja techniczna przewiduje remont dwóch studni na  rurociągach drenarskich polegający na wymianie uszkodzonych kręgów i pokryw oraz udrożnieniu i oczyszczeniu z namułu odcinka rurociągu Ø 20 cm.  

Dla odprowadzenia wód roztopowych spływających powierzchniowo na płytę boiska od strony południowej wykonany zostanie system odwodnienia liniowego korytek betonowych zlokalizowany w pasie między bieżną a istniejącym ogrodzeniem wewnętrznym. Wody zbierane tym systemem liniowym będą odprowadzane odcinkami nowych rurociągów o średnicach Ø110 mm i  Ø200 mm. Ponadto w zachodniej części boiska przy studni połączonej z rurociągiem odpływowym Ø25 cm wykonana zostanie kratka ściekowa po wewnętrznej stronie bieżni podłączona do studni. Odbiornikami  wód z przedmiotowego systemu będą istniejące rurociągi drenarskie.  

Po wykonaniu systemu korytkowego zgodnie z projektowanymi spadkami  na tych  odcinkach pas zieleni między bieżnią a ogrodzeniem wewnętrznym należy wyprofilować ze spadkami w kierunku powierzchni rusztu i po zahumusowaniu warstwą ziemi urodzajnej obsiać mieszanką traw do boisk.  Kratkę ściekową przy wewnętrznej stronie bieżni należy obrukować ze spadkami w kierunku odpływu wody.  

4. Wpływ inwestycji na środowisko 

Proponowane prace remontowe i konserwacyjne nie wpłyną na zmianę warunków środowiska naturalnego. 

Projektowany powierzchniowy system odwodnienia wpłynie korzystnie 

na elementy nawierzchni boiska ponieważ pozwoli na bezpieczne odprowadzenie wód roztopowych spływających z terenu przyległego i wyeliminuje długotrwałe zastoiska wody na płycie boiska i bieżni. 

5. Technologia wykonania  

Roboty ziemne  dotyczące  odwodnienia  systemem  korytkowym   oraz roboty  polegające na  konserwacji  istniejącego systemu  wykonywać  ręcznie natomiast  roboty związane  z wykopami pod odcinki  nowych rurociągów  przewiduje się  wykonać mechanicznie  przy użyciu koparki. 

Napotkane podczas  wykonywania robót  urządzenia melioracyjne, należy podłączyć do projektowanych rurociągów, a w przypadku ich uszkodzenia przywrócić do stanu właściwego funkcjonowania. 

W przypadku  napotkania  innych  urządzeń technicznych   w obrębie  prowadzonych  robót należy uznać je za  technicznie czynne  i w  przypadku  kolizji   rozwiązanie  uzgodnić  z  właścicielem lub gestorem urządzenia.
